Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 CEP 14,150-000

www.serrana.sp.gov.br  e-mail  infogiserrana.sp.goi.br  Telefone (1.8) 3987-9244

OFÍCIO N° 292/2022

Serrana, 18 de novembro de 2022.

ROSEMAIRE APARECIDA BARBOSA STORARI.
Camara  Municipal — Serrana - SP

Em atenção ao Requerimento n° 319/2022, que versa sobre pedido de solicitação
para concessão de atribuição de função fiscalizatória com poderes de policia administrativa a
agentes de zoonoses municipais, justificando mitigação de infrações, onde poderiam estes,
inclusive, aplicar multas.

Em que pesem amparar a n. requerente sua solicitação à justificativa de 'eficiência

atividade fiscalizatória e sancionatória', a mesma não pode ser atendida no momento, pelo fato

de que impacta diretamente na organização administrativa-funcional e econômico-financeira do

município, salientamos para tanto que  sera  fruto de estudos para efetiva concessão.

Esperando ter atendido ao solicitado, colocamo-nos à disposição para quaisquer
dúvidas e/ou esclarecimentos complementares que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

LEONARDO 	 Assinado de forma digital
por LEONARDO

CARESSATO
CARESSATO

CAPITELI:30495907855 CAPITELI:30495907855

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

	Page 1